平成23年４月14日

各   位

東京都中央区京橋二丁目５番18号

株式会社マネースクウェア・ジャパン

 代表取締役社長 山本 久敏

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：８７２８）

問合せ先 代表取締役副社長 相 葉 斉

電話 03－5524－8880(代表)

http://www.m2j.co.jp

平成23年３月度 月次概況（速報）に関するお知らせ

平成 23 年３月度の当社の月次概況を下記のとおりお知らせいたします。なお、営業収益及び預り資産残高は速報

値であるため、決算発表時の数値と異なる場合があります。

記

平成22年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

74 80 90 87 107 96 109 98 106 102 121 110

顧客口座数
（単位：口座）

13,709 14,185 14,775 15,300 15,706 16,238 16,842 17,680 18,599 19,346 19,906 20,638

預り資産残高
（単位：百万円）

13,005 12,347 12,573 12,598 12,694 12,867 12,928 13,299 13,274 13,754 14,311 14,595

平成23年３月期

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
営業収益
（単位：百万円）

125 284 116 107 113 123 122 177 156 172 171 408

顧客口座数
（単位：口座）

21,264 21,834 22,618 23,657 25,020 26,209 27,635 28,915 30,141 31,149 32,308 33,331

預り資産残高
（単位：百万円）

15,095 15,628 16,161 16,858 17,713 18,499 18,876 19,660 20,725 21,393 22,396 22,685

(注) １．営業収益は各月毎の実績数値であります。

   ２．顧客口座数及び預り資産残高は各月末時点の口座数及び残高であります。

【３月度の概況】

 81円台で始まった米ドルは、月初こそＥＣＢの利上げ思惑と米雇用統計の好転により、一時83円台を示現いたし

ましたが、東日本大震災と福島原発の問題が露呈すると戦後史上最安値である 76 円台まで急落した後、日米欧の協

調介入によって81円台まで回復すると、その後は米金利急騰などから83円台まで推移したところで越月いたしまし

た。

当社においては、今月も月間口座開設件数が堅調に増加し、７月度から続く月間1,000件超の増加ペースを３月度

においても堅調に維持することができ、顧客口座数は33,331口座（前年同月比61.5％増、前月比3.2％増）となり

ました。預り資産残高に関しては、大きく相場が乱高下したことからトラップ系の注文を中心に市場に参加するお客

様が急増し、22,685 百万円（前年同月比55.4％増、前月比1.3％増）と、２月度比288 百万円増加いたしました。

営業収益に関しては、営業日数が23営業日と多かったことや、上記の市場要因がトラップリピートイフダン®など当

社独自の注文手法の特長に最適にマッチした結果にもつながり、408百万円（前年同月比271.0％増、前月比138.6％

増）と、直近で過去最高月間営業収益を計上した５月度比でも43.6％増と大きく更新いたしました。

以  上

http://www.m2j.co.jp/